Ait olduğu dönemden yüzyılı aşkın

bir süre sonra yazıya geçirilmiş olan

bu rivayetlerin Akşemseddin hakkın­

da en doğru bilgileri içeren Enisi'nin

menakıbnamesinde bulunmadığı ve

diğer kaynaklarca teyid edilmediği

ileri sürülmüş (Ali ihsan Yurd, s. 184},

ancak bu menakıbnamenin de (yaztltşt

977/1569'dan sonra) aynı dönemde ve

muhtemelen Ketaib'den sonra kaleme

alındığı unutulmuştur.

insan-ı kamil olması itibariyle her tür­

lü tasavvufı neşve sahibini irşat etme

yetkisini haiz bulunan Hacı Bayram-ı

Veli'nin mensuplarının bir kısmı ve­

fatından sonra onun ilahi aşk, cezbe,

otoritesinin Bayrami Melamileri'ne

karşı yürüttüğü idamlara kadar varan

sıkı takibat, potansiyel bir iç tehlikeye

karşı devleti koruma veya karşılaştığı

daha önemli bir sorunu, dikkatleri

bu potansiyel iç tehlikeye yöneiterek

aşma politikası (Mustafa Akdağ, ll, 66)

olarak değerlendirebilir.

bu tarihi 916 (1510), Atai ve ona da­
Bayrami Melamiliği, 880 (1496) yılın-

yanan Uzunçarşılı 926 ( 7520) olarak
da doğum yeri olan Göynük'te vefat

eden Emir Sikkini'den sonra Bünyamin

Ayaşitarafından sürdürüldü. 17. yüzyı l

Melami müelliflerin1den Sarı Abdullah

Efendi onun "bazı suçlamalar" y9zün­

mı (kutup) bulunan Hacı Bayram-ı

Veli'den Hamza Sali'ye kadar gelen

silsilesi:

1. Hamza Bali Hz. (Şehddeti: 969 Hicri-.

567 Mi/adi)

2. Hüsameddin-i Ankaravi Hz. (Vefati:

964 Hicri-7557 Mi/adi)

3. Şeyh Ahmed-i Sarban Hz. (Vefat1:

952 Hicri-7546 Mi/adi)

4. ismail-i Ma'şOkl Hz. (Şehddeti: 935

Hicri-1529 Mi/adi)

S. Pir Ali-yi Aksarayi Hz. (Vefati: 934

Hi eri.: 7528 Mi/adi)

lir. Ancak bu konuda Osmanlı resmi 6. Bünyamin-i Ayaşi Hz. (Vefat1: 929

kaynaklarında bilgi bulunmamakta- Hicri-1523 Mi/adi)

dır. Öte yandan Bayramiliğin tam an­

lamıyla coşkun bir melamet neşvesine 7. Emir Sikkini Hz. (Vefati: 880 Hic­

ri-1476 Mi/adi)

8. Hacı Bayram-ı Veli Hz. (Vefati: 833

Hicri-7 430 Mi/adi) ve onun şeyh i

9. Ebu Hamid Hamidüddin-i Aksarayi

Hz. (Vefati: 8 7 O Hicri-1408 Milad()

Bundan sonraki silsile Alaaddin-i Erde-

b ili vasıtasiyle Hazreti Ali'ye ve oradan

da Hazreti Muhammed'e erişmektedir

ki bu kola "Silsiletuz-Zeheb" (Aitm Zin-

cir) denilmektedir.

Hüsameddin Ankaravi'den sonra kut-

biyet makamına sırasıyla üç müridi,

Hamza Bali (ö. 980/1572-73) Hasan Ka-

badüz (ö. 1010/ ) ve idris-i Muhtefı (ö.

1024/1634) geçmiştir.

Aslen Bosnalı olan Hamza Bali, Bay-

rami Melamiliği'nin en önemli isimle-

rinden biridir. istanbul'da bazı vezir-

lerin hizmetinde bulunduğu için Bali

Aga diye tanınan Hamza Bali, mürşidi

Hü~ameddin Ankaravi'nin vefatının

11. Zaim Ali Ağa Hz. (Vefatt: 7 7 78 Hic­

ri-7 765 Miladi)

12. Şeyh Abbas Efendi Hz. (Vefatt: 1220

Hicri-7806 Mi/adi)

13. Hafız Ali Efendi Hz. (Vefatt: 7 247

Hicri-7 831 Mi/adi)

14. ibrahim Baba-yi Veli Hz. (Vefatt:

1264 Hicri- 7 848 Mi/adi)

15. Seyyid Bekrü'r-Reşad Efendi Hz.

(Vefati: 1292 hicri-1875 Miltıdi).

16. Seyyid Abdü lkadirü'I-Belhi Hz. (Ve­

fatt: 734 7 Hicri-7 922 Mi/adi)

17. Osman Kemali Efendi Hz. (Vefatt:

7954 Mi/adi) adlı kutuplar tarafından

sürdürülüp günümüze ulaşmıştır.

Şeyh Hüsameddin Ankaravi'nin ma­

n-~vi terbiyesinden geçen Orlaviçli

Hamza Sali'nin gizli dinli olduğunu

a century from that time, did not

take place in the menaqibname of

Enisi, one of the books that have

the most trustful information about

Akşemseddin, and was not confirmed

by the other sources (Ali lhsan

Yurd, p. 184). lt has, however, been

forgotten that the above mentioned

menaqibname (written after

977 /1569) was contemporary and

probably written after Ketaib.

Considering that Hacı Bayram-ı Veli

was a murshid who accepted all kinds

of dervishes, a part of His followers

had certain meshreb and became

dervishes of Akşemseddin and the

rest followed Emir Sikkini, the re by the

Bayramiye was separated into two

forming into Melami meshrep and a

structure that criticizes the political

authority, around an overflowing

vahdet-i vücud conceptio11, may be

considered as a strong influence

and effect of Bünyamin Ayaşi (Ocak,

"Bünyamin Ayaş!'; p. 17). Kefevi said

he passed away in early ages of

Yavuz Selim's sultanate, in 918 (1512).

Müstakimzade recorded that date as

916 (1510), and Atai and Uzunçarşılı

who depended on Atai as 926 (1520).

The silsilah of Bayrami-Melamis,

The Bayrami-Melamiyye was from the qutb, Hacı Bayram-I Veli,
to Hamza Sali is as shown below:

1. Hamza Bali Hz. (Shehadah: 969

hijri- 1561 Miladi)

2. Hüsameddin-i An karavi Hz.

(Pass ing: 964 hijri -1557 Miladi)

3. Şeyh Ahmed-i Sarban Hz. (Passing:

952 hijri -1546 Mifadi)

maintained by Bünyamin Ayaşi after

the passing away of Emir Sikkini in

his birth place, Göynük, in the year

880 (1496). One of the writers in

1 Jlh century, Sarı Abdullah Efendi

reported that he was locked up in

the Castle of Kütahya due to "some

accusations': lt may also be stated

that Bünyamin Ayaşi's probability
4. ismail-i Ma'şuki Hz. (Shehadah: 935

of being the center of attention like
hijri -1529 Miladi)

his sheikh also got him imprisoned,

i!) a very troubled and depressed

time resulting from the land reforms

instituted by Mehmed ll as well as th~

internal war between Bayezid li and

5. Piyr Ali-yi Aksarayi Hz. (Passing: 934

hijri -1528 Miladi)

6. Bünyamin-i Ayaşi Hz. (Passing: 929

he accepted there was no record of

the trial. As he recently witnessed and

m et so me of Hamza Ba li's dervishes,

Müniri Belgradi said there were

people from the palace, janissaries

and government in his circle and he

meta lot of dervishes and followers of

-
..J

~ 7. Emir Sikkini Hz. (Passing: 880 hijri
w

4 14

-1476 Miladi)

8. Hacı Bayram-:-ı Veli Hz. (Passing: 833

hijri -1430 Miladi) and his sheikh

9. Ebu Hamid Hamidüddin-i Aksarayi

Hz. (Passing: 81 o hijri -1408 Mil adi)

This silsilah reaches to Hadhrat

Muhammed through Hadhrat Ali

from Alaaddin-i Erdebili, and it is

called Silsilet-üz Zeheb, meaning the

golden chain.

After Hüsameddin Ankaravi, his three

dervishes took over the maqam
1

of qutbiyah, öecoming murshid

in the following order: Hamza Bali

(d. 980/1572-73), Hasan K~badüz
(ö. 101 0/ ) and idris-I Muhtefı

{1 024/1634).

Hamza Bali, originally from Bosnia,

is one of the most important names

for the Bayra~-i M.elamiyye. Hamza

Bali, also called as Bali Ağa as he

served some vezirs in istanbul, after

realizing he would be prosecuted

For the first time in the ıSth century Lalizade
Abdulbaki Efendi pronounced the tariqa's'
name as "tariqa-i aliyye-i Bayramiyya's

•
to ok the name of Hamzavi and began ~

-
to be referred to as such. ~

The Silsilah of Hamzavi- Melamiyye
until to day from Hamza Sali:

1 . Hamza Bati Hz. (Shehadah: 969 hijri

-1561 Miladil

2. Hasan-ı Kaba-d uz Hz. (Passing:

1 01 o hijri -1599 Miladi)

3. Idris-i Muhtefi Hz. (Passing: 1 024

hijri -1615 Miladi)

4. Hacı Bayram Kaba i Hz. (Passing:

1037 hijri -1628 Mil adi)

5. Sütçü Beşir Ağa Hz. (Shehadah:

1073 hijri -1663 Miladi)

6. Sursalı Seyyid Haşim Hz. (Passing:

1 088 hijri -1678 Mil adi)

7. Şeyhülislam Paşmakçı Zade Seyyid

Ali Efendi Hz. (Passing: 1124 hijri

-1715 Miladi)

8. Sadrazam Şehid Ali Paşa Hz ..

(Shehadah: 1128 hijri -1719 Miladi)

9. Seyyid Halil Ağa Hz. (Passing: 1134

hiJri -1725 Miladi)

1 O. Ollaver Zade ömer Va h id Hz.

(Passing: 1172 hijri -1759 Miladi)

taife-i melamiyya", and tariqa-i malamiyya
and ''Bayramiyya malamiyya" (Seguzest,
p. ı, 4, 8) . . However it is known that they
used the name Hamzavi from 18tb and 19th
century on.

~ 11. Zaim Ali Ağa Hz. (Passing: 1178

~ hijri -1765 Mil adi)
z
w

12. Şeyh Abbas Efendi Hz. (Passing:

1220 hijri -1806 Miladi)

13. HafızAli Efendi Hz. (Passing: 1247

hijri -1831 Miladi)

14. lbrahim Baba-yi Veli Hz. (Passing:

1264 hijri -1848 Miladi)

15. Seyyid Bekrür-Reşad Ef. Hz.

(Passing: 1292 hijri -1875 Miladi)

16. Seyyid Abdülkadir-ür Bel hi Hz.

(Passing: 1341 hijri -1922 Miladi)

17. Osman Kemali Efendi Hz. (Passing:

1954 Miladi)
\

To daim that Hamza Sali Orloviç, who

was trained and educated by''5heikh

Husameddin Ankaravi, had a seeret

religfon is wrong. In parallel with

the growth of this movement, there

mig ht be so me ignorant, discourteous